
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 168 del 22/11/2012
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI LECCE
 
FSE POR Puglia 2007-2013 - Avviso pubblico 12/LE/2011 Azione A - Azione B. Riapprovazione
graduatoria.
 
 
 
 VISTA la deliberazione di G.P. n. 34 del 15/03/2012 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo
‘di Gestione per l’esercizio in corso, affidando le dotazioni finanziarie previste dal Piano medesimo ai
Responsabili dei Servizi per l’assunzione dei relativi atti di gestione, secondo quanto stabilito dal D.Lgs.
n° 267 del 18/8/2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità
 
 PREMESSO:
- che la Regione Puglia con l’Art. 22 della L.R. n. 15 del 07/08/2002 “Riforma della formazione
professionale” ha individuato le Amministrazioni Provinciali quali soggetti delegati alla realizzazione delle
attività di formazione professionale;
- che la Regione Puglia, con deliberazione di G.R. n. 1994 del 28/10/2008, al fine di rendere operativo il
conferimento di funzioni in questione, ha individuato le Province Pugliesi quali Organismi Intermedi del
POR Puglia FSE 2007/2013, ai sensi dell’Art. 2, paragrafo sesto, e Art. 59, paragrafo secondo del
Regolamento CE n. 1083/2006, che svolgeranno “una parte dei compiti dell’Autorità di gestione sotto la
responsabilità di detta autorità” ed ha integrato la composizione del Comitato di Sorveglianza del POR
Puglia FSE 2007/2013, già istituito con deliberazione G.R. n. 2303 del 29/12/2007, con gli Organismi
Intermedi/Province;
- che nel citato Atto di Programmazione è previsto che le funzioni assegnate agli Organismi Intermedi, e
quindi alle Province Pugliesi, dai Regolamenti Comunitari per l’attuazione del POR dovranno essere
indicate in appositi Accordi scritti tra Autorità di Gestione/Regione Puglia ed Organismi
Intermedi/Province;
- che la Giunta Regionale, con provvedimento n.1994 del 28/10/2008 ha definitivamente approvato detto
schema di “Accordo”, trasmesso alle Province pugliesi per la sottoscrizione con nota n.34/7905/FP del
29/10/2008 del Dirigente regionale alla Formazione Professionale;
- che la Provincia di Lecce, con deliberazione di G.P. n. 348 del 13/11/2008, ha approvato il citato
schema di “Accordo”, individuando nell’allora Settore Politiche del Lavoro e Formazione Professionale
della Provincia l’Organismo Intermedio del POR Puglia FSE 2007/2013.
 
 VISTA la deliberazione n.186 del 28/07/201 con cui la Giunta Provinciale ha approvato il Piano di
Attuazione delle Politiche formative della Provincia di Lecce anno 2011 elaborato dal Servizio
Formazione Professionale di questa Provincia in adempimento dell’art.14 dell’Accordo tra Autorità di
Gestione/Regione Puglia e /Organismo Intermedio/Provincia di Lecce, dando mandato al Dirigente del
Servizio “Formazione e Lavoro” “di porre in essere gli atti necessari alla realizzazione degli interventi

1



previsti nel Piano medesimo”.
 
 VISTA la determinazione dirigenziale regionale n. 1578 del 28/07/2011 con la quale la Regione Puglia
ha preso atto dell’invio del citato Piano di Attuazione per le Politiche formative della Provincia di Lecce
anno 2011, risorse 2010/2011, attestandone la conformità agli atti di programmazione regionale (POR
Puglia FSE 2007/2013).
 
 VISTE le DD.DD. nn.2478 del 21/10/2011, 2522 del 26/10/2011, 2573 del 02/11/2011 e 2566 del
28/10/2011 con le quali, ai fini dell’attuazione del citato il Piano dí Attuazione delle Politiche formative
della Provincia anno 2011, sono stai adottati n.13 avvisi pubblici inerenti interventi nel. settore della
formazione professionale, mettendo a bando risorse finanziarie trasferite a questa Provincia dalla
Regione Puglia sugli Assi I-II-IV del POR Puglia FSE 2007/2013;
 
 VISTA la D.D. n. 180 del 26/01/2012 con la quale sono state approvate le graduatorie dei progetti
formativi candidati a valere sugli avvisi LE/2011, tra le quali la graduatoria relativa all’avviso pubblico
12/LE/201 1;
 
 VISTA la D.D. n. 375 del 15/02/2012 con la quale, tra l’altro, è stato ammesso parzialmente, per
carenza di risorse, a finanziamento il progetto “Sostenere la Strategia partendo dalle competenze”
candidato sull’avviso 12/LE/2011 az. A dalla ditta “Centro Analisi Cliniche Palma di Ido Michele Aldo &
C. s.a.s.” riconoscendo un contributo pubblico di euro 15.260,00 anzicchè quello richiesto di euro
15.488,00, fermo restando il costo complessivo del progetto previsto in fase di gara e pari ad euro
19.360,00;
 
 VISTA la D.D. n. 574 del 16/03/2012 con la quale sono state approvate le graduatorie definitive dei
progetti formativi candidati a valere sugli avvisi pubblici LE/2011 - POR Puglia FSE 2007/2013;
 
 CONSIDERATO:
- che in fase di sottoscrizione delle convenzioni con i soggetti attuatori dei progetti formativi finanziati, il
Gruppo di Assistenza Tecnica di questa Provincia ha rilevato delle anomalie ed incongruenze, rispetto al
costo di progetto, circa gli importi riportati nella sezione “Contributo pubblico richiesto” per alcuni progetti
inseriti nelle graduatorie di che trattasi;
- che, per tali anomalie ed incongruenze, sono stati chiesti chiarimenti alla Commissione di valutazione
di merito interessata, la quale ha evidenziato che dette anomalie ed incongruenze derivano da un errore
materiale della stessa Commissione nella fase del passaggio dei files all’ufficio, durante il quale sono
saltate le note con la rideterminazione del contributo concedibile;
- che la Commissione ha pertanto inviato a questo Ufficio i files corretti relativi alle graduatorie di che
trattasi;
- che, comunque, le posizioni in graduatoria dei progetti candidati a valere sull’avviso in questione non
hanno subito modifiche rispetto a quelle precedentemente approvate;
- che a seguito delle rettifiche di che trattasi risulta ammesso a finanziamento per l’intero contributo
richiesto il progetto “Sostenere la Strategia partendo dalle competenze” candidato sull’avviso
12/LE/2011 az. A dalla ditta “Centro Analisi Cliniche Palma di Ido Michele Aldo & C. s.a.s.”, collocato in
19^ posizione, riconoscendo allo stesso un contributo pubblico di euro 15.488,00, fermo restando il
costo complessivo del progetto previsto in fase di gara e pari ad euro 19.360,00
 
 RITENUTO, pertanto, di prendere atto dí quanto innanzi e di riapprovare le graduatorie relative
all’avviso pubblico 12/LE/2011 azioni A e B rettificate come innanzi specificato;
DETERMINA

2



 
 Prendere atto di quanto in premessa specificato;
 
 RIAPPROVARE, per le motivazioni in premessa specificate, le allegate graduatorie relative all’avviso
pubblico 12/LE/2011 azioni A e B rettificate come in premessa specificato;
 
 DARE ATTO che, a seguito della riapprovazione delle graduatorie di che trattasi, risulta ammesso a
finanziamento per l’intero contributo richiesto il progetto “Sostenere la Strategia partendo dalle
competenze” candidato sull’avviso 12/LE/2011 az. A dalla ditta “Centro Analisi Cliniche Palma di Ido
Michele Aldo & C. s.a.s.”, collocato in 19^ posizione, riconoscendo allo stesso un contributo pubblico di
euro 15.488,00, fermo restando il costo complessivo del progetto previsto in fase di gara e pari ad euro
19.360,00
 
 REVOCARE, pertanto, la D.D. n. 375 del 15/02/2012 relativa al riconoscimento parziale del contributo
pubblico richiesto per il progetto “Sostenere la Strategia partendo dalle competenze” candidato
sull’avviso 12/LE/2011 az. A dalla ditta “Centro Analisi Cliniche Palma di Ido Michele Aldo & C. s.a.s.” e
rettificare parzialmente la D.D. 574/2012 per la parte relativa all’avviso 12/LE/2011 azioni A - B;
 
 FARE FRONTE alla spesa inerente il finanziamento dei progetti formativi collocati in posizione utile
nelle graduatorie di che trattasi, utilizzando l’impegno n. 2091.1/2011 per i progetti dell’avviso
12/LE/2011 azione A e l’impegno n. 2090.1/2011 per i progetti dell’avviso 12/LE/2011 azione B.
 
 DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, all’Albo Pretorio di questa Provincia e sui siti istituzionali della Provincia di Lecce e della
Regione Puglia.
 
 TRASMETTERE la presente determinazione dirigenziale alla Regione Puglia„ Autorità di Gestione del
POR Puglia FSE 2007-2013, per i provvedimenti di competenza.
 
Servizio Formazione e Lavoro
Il Dirigente
Dott. Andrea Perulli

3


